Amtliche Mitteilung



39. Jahrgang, Nr. 24

16. Juli 2018

Seite 1 von 3

Ordnung zur Aufhebung der

Studienordnung für den Bachelorstudiengang Screen Based Media des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 11.05.2011,

der

Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Screen Based Media des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 11.05.2011

und der

Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang SCREEN BASED MEDIA des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 18.07.2017

Vom 08.05.2018



Ordnung zur Aufhebung der

Studienordnung
für den Bachelorstudiengang
Screen Based Media
des Fachbereichs VIII
der Beuth-Hochschule für Technik Berlin
vom 11.05.2011,

der

Prüfungsordnung
für den Bachelorstudiengang
Screen Based Media
des Fachbereichs VIII
der Beuth-Hochschule für Technik Berlin
vom 11.05.2011

und der

Studien- und Prüfungsordnung
für den Bachelorstudiengang
SCREEN BASED MEDIA
des Fachbereichs VIII
der Beuth-Hochschule für Technik Berlin
vom 18.07.2017

Vom 08.05.2018

Aufgrund von § 23 Abs. 1 Nr. 3 Grundordnung der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 26.03.2007 (Amtliche Mitteilung 20/2011, BeuthHS-GrO) in Verbindung mit §§ 7 a. 71 des Berliner Hochschulgesetzes (BerlHG) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 26.07.2011 (GVBI. S. 378), zuletzt geändert durch Gesetz vom 02.02.2018 (GVBI. S. 160), hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin am 08.05.2018 die Aufhebung der Studienordnung für den Bachelorstudiengang Screen Based Media des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 11.05.2011 (Amtliche Mitteilung 49/2012), die Aufhebung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Screen Based Media des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 11.05.2011 (Amtliche Mitteilung 48/2012) und die Aufhebung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang SCREEN BASED MEDIA des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 18.07.2017 (Amtliche Mitteilung 28/2017) beschlossen. Der Akademische Senat hat gem. § 13 Abs. 1 Nr. 5 BeuthHS-GrO in Verbindung mit §§ 7 a, 61 BerlHG am 21.06.2018 zustimmend Stellung genommen. Die Hochschulleitung hat am 22.06.2018 nach § 90 Abs. 1 BerlHG diese Ordnung bestätigt.

§ 1 Aufhebung

- (1) Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang Screen Based Media des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 11.05.2011 (Amtliche Mitteilung 49/2012) und die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Screen Based Media des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 11.05.2011 (Amtliche Mitteilung 48/2012) werden zum SoSe 2019 aufgehoben.
- (2) Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang SCREEN BASED MEDIA des Fachbereichs VIII der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 18.07.2017 (Amtliche Mitteilung 28/2017) wird aufgehoben.

§ 2 Übergangsregelung

Studierende, die ihr Studium nach den Regelungen der Ordnungen gemäß § 1 Absatz 1 nicht bis zum Ende des Wintersemesters 2018/19 abgeschlossen haben, werden anhand der gültigen Äquivalenzliste in die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang SCREEN BASED MEDIA des Fachbereichs VI der Beuth-Hochschule für Technik Berlin vom 23.05.2018 (A.M. 21/2018) übergeleitet.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der Beuth-Hochschule für Technik Berlin in Kraft.

Berlin, den 08.05.2018

Beuth-Hochschule für Technik Berlin